INSPIRON"

PRUVODCE INSTALACI

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

PRUVODCE INSTALACI

Regula¢éni model: Série PO4T Regulacni typ: P04T001



Poznamky a upozornéni

K POZNAMKA: POZNAMKA oznaduje dileité informace, které napomahaji lepsimu vyuziti
pocitace.

/\ UPOZORNENI: VYSTRAHA oznacuje nebezpeéi poskozeni hardwaru nebo ztraty dat a
popisuje, jak se Ize problému vyhnout.

AVAROVANi: VAROVANI upozoriiuje na potencialni poskozeni majetku, riziko Grazu nebo
smrti.

Pokud jste si zakoupili pocitac série Dell™ n, pak veskeré odkazy tykajici se operaéniho systému Microsoft® Windows®,
které jsou v tomto dokumentu uvedeny, se na vas nevztahuiji.

Informace obsazené v tomto dokumentu mohou byt bez upozornéni zménény.
© 2010 Dell Inc. VSechna prava vyhrazena.
Jakékoliv kopirovani téchto materiali bez pisemného souhlasu spole¢nosti Dell Inc. je pfisné zakazano.

Obchodni zndmky pouzité v tomto textu: Dell, logo DELL, Inspiron, YOURS IS HERE, Solution Station a DellConnect jsou
obchodni znamky spole¢nosti Dell Inc.; Intel je registrovana obchodni znamka a Atom je obchodni znamka spole¢nosti
Intel Corporation v USA a jinych zemich; Microsoft, Windows a logo tlacitka start systému Windows jsou bud obchodni
znamky nebo registrované obchodni znamky spole¢nosti Microsoft Corporation ve spojenych statech a/nebo jinych
zemich; Blu-ray Disc je obchodni znamka spole¢nosti Blu-ray Disc Association.

Ostatni obchodni znamky a nazvy mohou byt v tomto dokumentu pouZity bud’ v souvislosti s organizacemi, které si na tyto
znamky a nazvy ¢ini narok, nebo s jejich produkty. Spole€nost Dell Inc. si necini narok na jiné obchodni zndmky a nazvy
nez na své vlastni.

Biezen 2010 C. dilu D2NHT Rev. A00



Obsah

Instalace notebooku Inspiron......... 5
Pfed instalaci po€itae . ............... 5
Pfipojte adaptér stfidavého proudu . .. . ... 6
Pfipojte sitovy kabel (volitelny) ... ... .... 7
Stisknéte vypinaC . ................... 8
Nastaveni operaéniho systému. ... ...... 9
Vytvofte médium pro obnoveni
systému (doporu€ené). .. ............. 10
Instalace karty SIM (volitelné). ... ...... 12
Povolit nebo zakazat bezdratovou
komunikaci (volitelné) . . .............. 14
Pfipojeni k internetu (volitelné) .. .. .. ... 16
Nastavit TV tuner (volitelny) ........... 19

Jak pouzivat notebook Inspiron . ..... 20
Prvky napravéstrané ............... 20
Prvky nalevéstrané ................. 22

Prvky na zadni strané ............... 24
Prvky zakladny pocitaée ... ........... 26
Pohyby na dotykové ploSe. . ........... 29
Prvky displeje . . . ......... ... L 30
Odstranéni a vyména baterie .......... 32
Vlastnosti software .. ................ 34
DellDock ......... ... i, 35
Online zalohovani Dell DataSafe. . ... ... 36
Reseni problémli.................. 37
Kody zvukovych signald . ............. 37
Problémy se siti Bezdratova pfipojeni . . . . 38
Problémy s napajenim. . .............. 39
Problémy spaméti . ................. 40
Pocita¢ nereaguje a problémy se
softwarem. . ........... ... 41



obsah

Pouzivani nastroji podpory .........
Centrum podpory Dell . . ..............
Ma stahovaniDell .. .................
Systémova hlaseni . .................

Prlvodce pfi potizich s hardwarem . . . . ..
Dell Diagnostics

Obnoveni operacniho systému. .. ....
Obnovasystému....................
Dell DataSafe Local Backup
Médium pro obnoveni systému

Nastroj Dell Factory Image Restore. . . . ..

Jak ziskatpomoc..................
Odborna pomoc a sluzby zakaznikam. . . .
DellConnect

Online sluzby

Automaticka sluzba zjisténi stavu
objednavky ........ ... ... .. ... ...,

Informace o produktech. .. ............

Vraceni polozek za ucelem zaruéni

opravy nebo vracenipenéz ........... 63

Nezzavolate....................... 64

KontaktovatDell .. .................. 66
DalSi informace a zdroje .. .......... 67
Zakladni technické udaje ........... 70
Dodatek ................ciiuannn 75

Upozornéni pro vyrobky Macrovision. . . . . 75

Informace pro NOM ¢&i oficialni

mexicky standard (pouze pro

Mexiko). ... . 76
Rejstiik. . ... 77



Instalace notebooku Inspiron

Tento oddil poskytuje informace o nastaveni
pocitace Inspiron™.

Pred instalaci pocitace

V misté, kam chcete umistit vas pocitac,
zajistéte snadny pfistup ke zdroji napajeni,
dostate¢né odvétravani a rovny povrch.
Pokud v okoli poCitace Inspiron budete
branit proudéni vzduchu, mize dojit k jeho
prehrati. Abyste zabranili pfehrati, zajistéte
na zadni strané pocitaCe nejméné 10,2 cm
(4 palce) volného mista a na vSech ostatnich
stranach minimalné 5,1 cm (2 palce) volného
mista. Zapnuty pocita¢ nikdy neumistujte do
uzavfeného prostoru, jako je napf. skfifi nebo
Suple.

AVAROVANi: Nezakryvejte vétraci

otvory, dejte pozor, aby se do nich
nedostaly zadné predméty a neusazoval
se zde prach. Zapnuty pocitac¢

Dell™ neponechavejte v prostiedi s
nedostate€énym proudénim vzduchu,
napriklad v zaviené aktovce nebo na
latkovém povrchu (napf¥. na koberci). Pri
nedostateéném proudéni vzduchu hrozi
poskozeni pocitace, snizeni jeho vykonu
nebo pozar. Jakmile se pocita¢ zahieje,
spusti se ventilator. Zvuk ventilatoru je
normalni a nejedna se o zadny problém
s ventilatorem ani s pocitacem.
UPOZORNENI: Budete-li na poéitaé
umist'ovat tézké nebo ostré predméty,
muze dojit k trvalému poskozeni
pocitace.




Instalace notebooku Inspiron

Pripojte adaptér stridavého proudu

Pfipojte adaptér stfidavého proudu k pocitaci, a poté jej zapojte do elektrické zasuvky nebo ke

svodici prepéti.
VAROVANI: Napajeci adaptér Ize pouzit s elektrickymi zasuvkami po celém svété.
Pfipojeni napajeni a prodluzovaci kabely se v jednotlivych zemich lisi. Pouziti
nekompatibilniho kabelu nebo nespravné pfipojeni kabelu k prodluzovaci $itre nebo
elektrické zasuvce muze zplsobit pozar nebo poskozeni vaseho pocitace.

(=

(&

/-
i




Instalace notebooku Inspiron

Pripojte sitovy kabel (volitelny)

Chcete-li pouzivat kabelové sitové pfipojeni, zapojte sitovy kabel.




Instalace notebooku Inspiron

Stisknéte vypinaé

NN REERN

e




Instalace notebooku Inspiron

Nastaveni opera¢niho systému

Pocita¢ Dell obsahuje prednastaveny operacni systém, ktery jste si zvolili béhem nakupu.

Microsoft® Windows®

Chcete-li Windows nastavit pfi prvnim spusténi, fidte se pokyny na obrazovce. Tyto kroky jsou

povinné a jejich dokonéeni mlze néjakou dobu trvat. Pokyny systému Windows vas provedou

nékolika procedurami, jako je pfijeti licenéni smlouvy, nastaveni vlastnosti a nastaveni internetového
pfipojeni.
UPOZORNENI: Proces nastaveni operaéniho systému neprerusujte. Pokud tak uéinite,
muze dojit k havarii pocitace a operaéni systém bude nutno preinstalovat.

B POZNAMKA: Chcete-li dosahnout optimalniho vykonu pogitade, doporucujeme, abyste si stahli
a nainstalovali nejnovéjsi systém BIOS a ovladace, které jsou pro vas pocita¢ dostupné na
adrese support.dell.com.

B POZNAMKA: Vice informaci o operaénim systému a funkcich, viz
support.dell.com/MyNewDell.

Ubuntu

Chcete-li Ubuntu nastavit pfi prvnim spusténi, fidte se pokyny na obrazovce. Vice informaci o
tomto opera¢nim systému naleznete v dokumentaci k systému Unbutu, ktera byla dodana s vasim
pocitacem.



Instalace notebooku Inspiron

Vytvorte médium pro obnoveni systému (doporucené)

B POZNAMKA: Doporuéujeme, abyste médium pro obnoveni systému vytvofili, jakmile
nainstalujete systém Microsoft Windows.

Chcete-li vratit pevny disk do funkéniho stavu, ve kterém se nachazel pfi zakoupeni pogitace,
pouzijte médium pro obnoveni systému. Zadné datové soubory nebudou smazany (neni treba
pouzivat disk s operacnim systémem). Médium pro obnoveni systému mizete pouzit v pfipadé, Ze
hardware, software, ovladaCe nebo jina systémova nastaveni zanechala pocita¢ v nepfijatelném
funkénim stavu.

Chcete-li vytvofit médium pro obnoveni systému, budete potfebovat nasledujici:

* Dell DataSafe Local Backup

¢ Kli¢ USB s minimalni kapacitou 8 GB nebo disk DVD-R/DVD+R/Blu-ray Disc™
B POZNAMKA: Dell DataSafe Local Backup nepodporuje piepisovatelné disky.

10



Instalace notebooku Inspiron

Chcete-li vytvofit médium pro obnoveni systému:
1. Ujistéte se, Ze je napajeci adaptér pfipojeny (viz ,Pfipojeni napajeciho adaptéru na strané 6).
2. Vlozte do pocitace disk nebo kli¢ USB.

& POZNAMKA: Vas pogitad neobsahuje interni optickou jednotku. PFi procedurach, které vyzaduiji
pouziti disku, pouzijte externi optickou jednotku nebo externi tlozné zafizeni.

3. Klepnéte na Start €)— Programy— Dell DataSafe Local Backup.
4. Klepnéte na Vytvorit médium pro obnovu.
5. Postupujte podle pokyn( na obrazovce.

& POZNAMKA: Vice informaci o pouzivani média pro obnovu systému viz ,Médium pro obnoveni
systému“ na strané 56.

1"



Instalace notebooku Inspiron

Instalace karty SIM (volitelné)

K POZNAMKA: Pokud k pFistupu na internet pouzivate kartu EVDO, neni instalace karty SIM
nutna.

Instalace ucastnické identifikacni karty (SIM) vdm umozni brouzdat po internetu, kontrolovat e-mail
a pfipojovat se k virtualni privatni siti. Chcete-li mit pfistup k internetu, musite se nachazet v dosahu
sité provozované vasim mobilnim operatorem.

Instalace karty SIM:

1. Vypnéte pocitac.

2. Odstrante baterii (viz ,Jak odstranit a vyménit baterii* na strané 32).
3. V zasuvce pro baterii zasunte kartu SIM do slotu pro kartu SIM.

4. \lyménte baterii (viz ,Jak odstranit a vyménit baterii“ na strané 32).
5. Zapnéte pocitac.

Chcete-li odstranit kartu SIM, stisknéte ji a vysurite.

12



Instalace notebooku Inspiron

1 zasuvka na baterii
2 Karta SIM
3 Slot karty SIM

13



Instalace notebooku Inspiron

Povolit nebo zakazat bezdratovou komunikaci (volitelné)

e

s A
@\_1 L]
LI LT LI
JLIT LTI T ]]

[T LT T LT LT T 1 [ ]

[T T TT T T1]

[ I LTI T L]
[ ] L[] HA
)

14



Chcete-li povolit bezdratovou komunikaci:

1. Zapnéte pocitac.

2. Poklepejte na ikonu na systémoveé listé
nebo stisknéte tlacitko <F2>.

Objevi se dialogové okno Povolit/zakazat
bezdratovou komunikaci.

3. Vyberte moznosti, které si prejete povolit:
- Povolit Bluetooth
- Povolit bezdratovou LAN/WiMax
- Povolit bezdratovou WAN/GPS

4. Klepnéte na OK.

Instalace notebooku Inspiron

Chcete-li zakazat bezdratovou komunikaci:

1. Poklepejte na ikonu na systémoveé listé
nebo stisknéte tlacitko <F2>.

Objevi se dialogové okno Povolit/zakazat
bezdratovou komunikaci.

2. ZruSte vybér moznosti, které si prejete
zakéazat:

- Povolit Bluetooth

- Povolit bezdratovou LAN/WiMax

- Povolit bezdratovou WAN/GPS
3. Klepnéte na OK.

15



Instalace notebooku Inspiron

Pfipojeni k internetu
(volitelné)

Pro pfipojeni k internetu budete potfebovat
externi modem nebo sitové pfipojeni a
poskytovatele sluzeb internetu (ISP).

Pokud neni externi USB modem nebo adaptér
WLAN soucasti vasi pivodni objednavky,

muzZete si jej zakoupit na adrese www.dell.com.

Jak nastavit kabelové pfipojeni

* Pokud pouzivate telefonické pfipojeni, jesté
pfed nastavenim internetového pfipojeni
pfipojte telefonni linku k externimu USB
modemu (volitelny) a do telefonni zditky na
sténé.

* Pokud pouzivate pfipojeni prostfednictvim
DSL nebo kabelového/satelitniho
modemu, kontaktujte svého poskytovatele
internetovych sluzeb (ISP) nebo telefonnich
sluzeb, ktery vam sdéli pokyny k instalaci.

16

Chcete-li dokoncit nastaveni kabelového
pfipojeni k internetu, fidte se pokyny v oddilu
,<Jak nastavit pfipojeni k internetu” na strané 17.

Jak nastavit bezdratové pfipojeni
Predtim, nez mlzete zadit vaSe bezdratové
pfipojeni k internetu pouzivat, musite se pfipojit
k bezdratovému smérovaci.

Jak ustavit pfipojeni k bezdratovému smérovaci:

Windows XP

B POZNAMKA: Nasleduijici kroky byly

napsany pro vychozi zobrazeni systému
Windows, nemuseji tedy zcela odpovidat
situaci, kdyz ve svém pogitaci Dell™
nastavite klasické zobrazeni systému
Windows.

1. Zajistéte, aby byla na vaSem pocitaci
povolena bezdratova komunikace (viz
,Povolit nebo zakazat bezdratovou
komunikaci na strané 14).

2. Ulozte a zaviete vSechny oteviené soubory a
ukoncCete spusténé programy.



3. Klepnéte na Start— Pripojit k— Bezdratova
sit'ova pripojeni— Zobrazit bezdratové
sité.

4. Dokoncete nastaveni podle pokyn( na
obrazovce.

Windows 7

1. Zajistéte, aby byla na vaSem pocitaci
povolena bezdratova komunikace (viz
,Povolit nebo zakazat bezdratovou
komunikaci na strané 14).

2. Ulozte a zaviete vSechny oteviené soubory a
ukonCete spusténé programy.

3. Klepnéte na Start €)— Ovladaci panely.

4. Do vyhledavaciho pole zadejte network
(sit) a poté klepnéte na Centrum siti a
sdileni— Pripojit k siti.

5. Dokoncete nastaveni podle pokynl na
obrazovce.

Instalace notebooku Inspiron

Nastaveni internetového pfipojeni

Poskytovatelé internetovych sluzeb (ISP) a jejich
nabidky se v jednotlivych zemich liSi. Nabidky
dostupné pro vasi zemi vam sdéli vas ISP.

Pokud se nemuzete pfipojit k internetu, ale
dfive vam to $lo bez problému, mize mit vas
ISP vypadek. Kontaktujte svého ISP a ovéfte si
stav poskytované sluzby nebo se zkuste pfipojit
Znovu pozdéji.

Pfipravte si informace o svém ISP. Pokud
nemate zadného ISP, privodce Pripojeni k
internetu vam pomuze néjakého vybrat.

17



Instalace notebooku Inspiron

Jak nastavit pfipojeni k internetu:
Windows XP
[ POZNAMKA: Nasleduijici kroky byly napsany

pro vychozi zobrazeni systému Windows,
nemuseji tedy zcela odpovidat situaci, kdyz
ve svém pocitaci Dell™ nastavite klasické
zobrazeni systému Windows.

. Ulozte a zaviete vSechny oteviené soubory a

ukoncCete spusténé programy.

2. Klepnéte na Start— Ovladaci panely.

3. Pod polozkou Pfipojeni k siti a internetu

5.

vyberte Nastavit nebo upravit vlastnosti
pripojeni k internetu.

. Klepnéte na Nastavit.

Objevi se Priivodce novym pripojenim.
Klepnéte na Pripojit k internetu.

I POZNAMKA: V4s$ pogitad neobsahuje

18

interni optickou jednotku. Pfi procedurach,
které vyzaduiji pouziti diskd, pouzijte externi
optickou jednotku nebo externi Glozné
zafizeni.

6. \V dalSim okné klepnéte na pfislusnou

moznost:

- Pokud nemate ISP, klepnéte na Vybrat ze
seznamu poskytovatell internetového
pripojeni.

- Pokud jste od svého ISP ziskali informace
o instalaci, ale nemate instala¢ni CD,
klepnéte na Nastavit pripojeni ruéné.

- Pokud CD mate, klepnéte na Pouzit CD
ziskané od ISP.

7. Klepnéte na tlacitko DalSi.

Pokud jste v kroku 6 zvolili moznost Nastavit
pripojeni ru¢né, pokracujte krokem 8. Jinak
se fidte pokyny na obrazovce a dokoncete
nastaveni.

B POZNAMKA: Pokud si nejste jisti, ktery typ

pfipojeni zvolit, kontaktujte svého ISP.



8. Klepnéte na pfislusnou moznost u Jak se
chcete pripojovat k internetu? a poté
klepnéte na Dalsi.

9. K dokonceni nastaveni pouzijte informace od
svého ISP.

Windows 7

1. UloZte a zavfete vSechny oteviené soubory a
ukoncCete spusténé programy.

2. Klepnéte na Start— Ovladaci panely.

3. Do vyhledavaciho pole zadejte network
(sit) a poté klepnéte na Centrum siti a
sdileni— Nastavit nové pfipojeni nebo
sit'— Pripojit k internetu.

Zobrazi se okno Pfipojit k internetu.

B POZNAMKA: Pokud si nejste jisti, ktery typ
pfipojeni zvolit, klepnéte na Chci pomoc
pfi vybéru nebo kontaktujte svého ISP.

4. Postupujte podle pokynl na obrazovce a

k dokonceni nastaveni pouzijte informace
dodané vasim ISP.

Instalace notebooku Inspiron

Nastavit TV tuner (volitelny)

K POZNAMKA: Dostupnost TV tuneru se
muze liSit dle regionu.

Chcete-li poprvé nastavit TV tuner, provedte

nasledujici kroky:

1. Klepnéte na Start— VSechny programy.

2. Klepnéte na Digitalni TV Dell— Digitalni TV
Dell a fidte se pokyny na obrazovce.

Chcete-li zménit konfiguraci TV tuneru:
1. Klepnéte na Start— VSechny programy.

2. Klepnéte na Digitalni TV Dell— Digitalni TV
Dell @ .

3. Klepnéte na Snimat .

PrGvodce snimanim vyhleda kanaly, které jsou
ve vasem regionu dostupné.

19



Zzl
@
]
[)

Jak pouzivat notebook Inspiron
~«  Tato ¢ast poskytuje informace tykajici se prvkd notebooku Inspiron™.

Prvky na pravé strané

1

20



Jak pouzivat notebook Inspiron

1 Konektor vystupu zvuku/sluchatek — slouzi k pfipojeni sluchatek ¢i zasilani zvuku do
reproduktort nebo ozvu¢ovaciho systému.

2 Konektor vstupu zvuku/mikrofonu — slouzi k pfipojeni mikrofonu nebo jiného vstupniho
signalu do programu pro Upravy zvuku.

3 USB 2.0 konektor — slouzi pro pfipojeni USB zafizeni, jako je napf. mys, klavesnice,
tiskarna, externi disk nebo MP3 prehravac.

4 Sitovy konektor — pokud pouzivate kabelovou sit, slouzi pro pfipojeni vaseho pocitace
k siti nebo k Sirokopasmovému zafizeni.

21



Jak pouzivat notebook Inspiron

Prvky na levé strané

22



Jak pouzivat notebook Inspiron

1 Konektor VGA — slouZi k pfipojeni monitoru nebo projektoru.

2 USB 2.0 konektory (2) — slouzi pro pfipojeni USB zafizeni, jako je napf. mys,
klavesnice, tiskarna, externi disk nebo MP3 prehravac.

3 Anténa v konektoru (na podporovanych modelech) — slouZi pro pfipojeni externi antény
pomoci konektoru MCX. S pomoci této antény a karty TV tuneru (volitelné) miZete sledovat
televizni programy. Vice informaci o nastaveni karty TV tuneru viz ,Nastaveni TV tuneru na
strané 19.

4 Ctecka pamétovych karet 3 v 1 — poskytuje rychly a pohodiny zptsob jak
zobrazovat a sdilet digitalni fotografie, hudbu, videa a dokumenty ulozené na nasleduijicich
pamétovych kartach:

* pamétova karta Secure digital (SD) * pamétova karta Memory Stick

* vysokokapacitni pamétova karta * pamétova karta Memory Stick PRO
Secure Digital High Capacity (SDHC)

¢ pamétova karta Multimedia Card
(MMC)

23



Jak pouzivat notebook Inspiron

Prvky na zadni strané

24




Jak pouzivat notebook Inspiron
1 Slot pro bezpecénostni kabel — slouzi pro pfipojeni komeréné dostupného bezpec¢nostniho

kabelu k pocitaci.

POZNAMKA: Predtim, nez zakoupite bezpec¢nostni kabel, ujistéte se, Ze jej Ize pouzit se
slotem pro bezpecnostni kabel na vasem pocitaci.

2 EI Konektor adaptéru stridavého proudu — slouzi k pfipojeni adaptéru stfidavého proudu,
ktery napaji pocita¢ a nabiji baterii.

25



Jak pouzivat notebook Inspiron

Prvky zakladny pocitace

INEREEREERN

26



Jak pouzivat notebook Inspiron

1
1 Vypina¢ - jeho stisknutim zapnete/vypnete pocitac.

1
2 Indikator napajeni/baterie — pokud je pocita¢ napajen adaptérem stfidavého proudu
nebo z baterie, vyjadfuje svételny indikator nasledujici stavy.

Stavy svételného Stavy pocitace Uroveii nabiti baterie
indikatoru
napajeci Sviti bile Zapnuty Probiha nabijeni
adaptér Vypnuty/stav <90%
hibernace
Blika bile Klidovy stav Probiha nabijeni
Vypnuty Vypnuty/stav >90%
hibernace
Baterie Sviti bile Zapnuty >10%
Blika bile Klidovy stav >=10%
Svitici oranzové Zapnuty/klidovy stav  <10%
Vypnuty Vypnuty/stav n/a
hibernace

POZNAMKA: Pokud je po&itad napajen pomoci adaptéru stfidavého proudu, probiha nabijeni
baterie.

27



Jak pouzivat notebook Inspiron

3 Kontrolka aktivity pevného disku — zapne se, kdyz pocita¢ ¢te nebo zapisuje data.
Blikajici modra kontrolka indikuje aktivitu pevného disku.

4 Klavesnice — vice informaci o klavesnici viz Privodce technologiemi Dell, ktery je dostupny na
vasem pevném disku nebo na adrese support.dell.com/manuals.

5 Dotykova plocha - poskytuje funkce mysi pfi praci s kurzorem, pfetahovani nebo
pfemistovani vybranych polozek. Pravé nebo levé klepnuti nahrazuje poklepanim na povrch.
Podporuje posunovani. Vice informaci viz ,Pohyby na dotykové plo$e” na strané 29.

6 Tlacitka dotykové plochy (2) — poskytuji funkce levého a pravého klepnuti mysi.

28



Pohyby na dotykové plose
Posunovani

Umozni vam posunovat se s obsahem
dokumentu. Soucasti funkce posunovani je:
Tradi€ni posunovani — umozfuje vam
posunovat se nahoru a dold, vpravo nebo
vlevo.

Chcete-li se posunovat nahoru nebo dolu:
Pohybujte prstem nahoru nebo
doll ve svislé posunovaci
oblasti (prava ¢ast dotykové
plochy).

Chcete-li se posunovat vpravo nebo vlevo:
Pohybujte prstem vpravo nebo
vlevo ve vodorovné posunovaci
oblasti (spodni ¢ast dotykove
plochy).

Jak pouzivat notebook Inspiron

Krouzivé posunovani — Umozfiuje vam
posunovat se nahoru a dol(, vpravo nebo vlevo.
Chcete-li se posunovat nahoru nebo dolu:
Chcete-li se v aktivnim okné
posunovat nahoru, krouzivé
pohybujte prstem ve svislé
posunovaci oblasti (prava ¢ast
dotykové plochy) po sméru
hodinovych ruéi¢ek. Chcete-li
se v aktivnim okné posunovat
dold, krouzivé pohybujte prstem
proti sméru hodinovych rucicek.
Chcete-li se posunovat vpravo nebo vlevo:
Chcete-li se v aktivnim okné
posunovat vpravo, krouzivé
pohybujte prstem ve vodorovné
posunovaci oblasti (spodni ¢ast
dotykové plochy) po sméru
hodinovych ruci¢ek. Chcete-li se
v aktivnim okné posunovat vlevo,
krouzivé pohybuijte prstem proti
sméru hodinovych rucicek.

29



Jak pouzivat notebook Inspiron

Prvky displeje

Panel displeje obsahuje kameru a s ni spojené dualni digitalni mikrofony.

123 4

7 :

30



BwWw N -

Jak pouzivat notebook Inspiron

Mikrofon — poskytuje vysoce kvalitni zvuk pro videokonference a nahravani hlasu.
Kamera — vestavéna kamera pro zaznam videa, konference a chatovani.
Indikator ¢innosti kamery — oznacuje, zda je kamera zapnuta nebo vypnuta.

Displej — vas displej se mUze liSit v zavislosti na vybéru, ktery jste provedli pfi koupi pocitace.
Vice informaci o displejich naleznete v Priivodci technologiemi Dell., ktery je dostupny na
vasem pevném disku nebo na adrese support.dell.com/manuals.

31



Jak pouzivat notebook Inspiron

Odstranéni a vyména baterie
VAROVANI: P¥i provadéni nékterého z postupti uvedenych v této ¢asti se fidte
bezpecénostnimi pokyny, které vam byly dodany spole¢né s pocitacem.
VAROVANI: V pripadé pouzivani nevhodné baterie hrozi zvy$ené nebezpeéi pozaru nebo
vybuchu. Tento pocita¢ by mél pouzivat pouze baterii zakoupenou od spolecnosti Dell.
Nepouzivejte baterie vyjmuté z jinych pocitacu.
VAROVANI: Predtim, nez odstranite baterii, vypnéte pocita¢ a odstraiite externi kabely
(v€etné adaptéru stfidavého proudu).

Postup pfi odstranovani baterie:
1. Chcete-li baterii odemknout, posunte zapadky pro odemknuti baterie.
2. Baterii otacejte a vyjimejte ji smérem vzhiru a pry¢ z pfihradky baterie.

Chcete-li vyménit baterii:
Srovnejte jazy¢ky na baterii se sloty v pfihradce na baterii. Baterii opatrné zatlacte do pfihradky,
dokud se nezacvakne.

32



Jak pouzivat notebook Inspiron

1 zapadky pro odemknuti baterie (2)
2 baterie

3 zasuvka na baterii

4 sloty pfihradky baterie (3)

33



Jak pouzivat notebook Inspiron

Vlastnosti software

B POZNAMKA: Vice informaci o prvcich
popsanych v tomto oddile najdete
v Pravodci technologiemi Dell na
vasem pevném disku nebo na adrese
support.dell.com/manuals.

Vykonnost a komunikace

Svuj pocita¢ mizete pouzit ke tvorbé prezentaci,
brozur, prani, letak( a dokument. Také mlzete
upravovat a zobrazovat digitalni fotografie a
obrazky. Zkontrolujte, jaky software jste si pro
pocita¢ objednali.

Poté, co se pfipojite k internetu, mlzete
pfistupovat k webovym strankam, nastavit si
e-mailovou schranku, poskytovat a stahovat
soubory.

34

Zabava a multimédia

Na pocitaci mizete sledovat filmy, hrat hry,
poslouchat hudbu i internetové radiové stanice.

Muzete stahovat nebo kopirovat obrazky a

video soubory z pfenosnych zafizeni jako jsou
digitalni fotoaparaty a mobilni telefony. Volitelné
softwarové aplikace vam umoziuji organizovat a
vytvaret hudebni a video soubory, které mohou
byt nahrany na disk, uloZzeny na pfenosné
zafizeni (napf. MP3 prehravace a jina prenosna
zafizeni) nebo pfehravany a zobrazovany pfimo
na pfipojené TV, projektoru nebo doméacim kiné.



Dell Dock

Jak pouzivat notebook Inspiron

Dell Dock je skupina ikon, které poskytuji snadny pfistup k ¢asto pouzivanym aplikacim, souborim a
slozkam. Skupinu Dock mUZete pfizpusobit svym potfebam:

¢ Pridavanim nebo odstrafiovanim ikon
* Seskupovanim ikon do kategorii

@& ne

* Zménou barvy a umisténi nastroje Dock
* Zménou chovani ikon

7z alkge

Jak pfidat kategorii

1. Klepnéte pravym tlacitkem na Dock, klepnéte
na Pridat— kategorii.
Zobrazi se okno Pridat/upravit kategorii.

2. Do pole Nazev zadejte nazev kategorie.

3. V okénku Vybrat obrazek: vyberte obrazek,
ktery bude kategorii reprezentovat.

4. Klepnéte na tlacitko Ulozit.

Jak pridat ikonu

Pretahnéte ikonu do nastroje Dock nebo do
kategorie.

Jak odstranit kategorii nebo ikonu

1. Klepnéte na kategorii nebo ikonu v nastroji
Dock pravym tlacitkem, a poté klepnéte na
Smazat zastupce nebo Smazat kategorii.

2. Postupuijte podle pokynl na obrazovce.
Jak nastroj Dock prizpusobit svym
potiebam

1. Pravym tlaitkem klepnéte na nastroj Dock, a
poté klepnéte na Pokrogila nastaveni....

2. lyberte pozadované vlastnosti, s jejichz
pomoci Dock upravite.

35



Jak pouzivat notebook Inspiron

Online zalohovani Dell
DataSafe

B POZNAMKA: Online zalohovani Dell
DataSafe nemusi byt dostupny ve vSech
regionech.

B POZNAMKA: Pro rychla nahravani/
stahovani doporucujeme Sirokopasmové
pfipojeni.

Nastroj Dell DataSafe Online je automatizovana

sluzba zalohovani a obnovy, ktera vam pomuze
chranit data a dalSi dulezité soubory pred
havariemi (napf. kradez, pozar nebo pfirodni
katastrofy). Ke sluzbé mizete na svém pocitaci
pfistupovat pomoci U¢tu chranéného heslem.
Vice informaci viz delldatasafe.com.

Chcete-li naplanovat zalohy:

1. Poklepejte na ikonu ﬁ Dell DataSafe Online

na hlavnim panelu.

2. Ridte se pokyny na obrazovce.

36



Reseni problému

Tento’odudil po§!<ytujevilnfc3rmace o feSeni ' Kod Mozny problém

problému s vasim pocitacem. Pokud se vam zvukového

problém nepodafi vyresit pomoci nasledujicich signalu

pokynd, nahlédnéte do oddilu ,Pouzivani Jeden Mozné selhani zakladni desky -
nastroji podpory” na strané 44 nebo do oddilu selhani kontrolniho souétu
,Kontaktovat Dell* na strané 66. BIOS ROM

Kédy ZVU kovych Slgnélﬁ Dva Nenalezena zadna RAM

POZNAMKA: Pokud jste
nainstalovali nebo vyménovali
pamétovy modul, ovéite, Ze je
spravné zasazen.

Pokud se vyskytnou chyby nebo problémy, mlze
tento pocita¢ béhem spousténi vydavat série
zvukovych signalu. Tyto série zvukovych signall
identifikuji problém. Pokud k tomuto dojde,

zapiste si chybovy kod a kontaktujte spoleénost T Mozné selhani zakladni desky -
Dell (viz ,Kontaktovat Dell* na stran& 66). . chyba Cipove sady
B4 POZNAMKA: Chcete-li vyménit sougast, Ctyfi Se'h"j‘tr,"Rcm' z/ zapisu do
viz servisni pfirucka na adrese 3 pameti _
support.dell.com/manuals. Pét Porucha hodin
Sest Selhani grafické karty nebo Cipu
Sedm Selhani procesoru
Osm Selhani displeje

37



Reseni problémi

Problémy se siti Bezdratova
pripojeni

Pokud dojde ke ztraté sitového pfipojeni —
bezdratovy smérovac je vypnuty nebo je bezdrat
na pocitaci zakazan.

* Ujistéte se, Ze je bezdratova komunikace
povolena (viz ,Povolit nebo zakazat
bezdratovou komunikaci‘ na strané 14).

e Zkontrolujte, zda je bezdratovy smérovaé
zapnuty a pfipojeny ke zdroji dat (kabelovy
modem nebo sitovy rozbocovac).

* Znovu ustavte pfipojeni k bezdratovému
smérovaci (viz ,Jak nastavit bezdratové
pfipojeni® na strané 16).

* VaSe bezdratové pfipojeni mohou blokovat
nebo rusit radiové interference. Zkuste
pocita¢ premistit blize k bezdratovému
smérovaci.

38

Kabelova pfipojeni

Pokud dojde ke ztraté sitového pfipojeni —

kabel je uvolnény nebo poskozeny.

* Zkontrolujte, zda je kabel zapojeny a zda
neni poskozeny.

* Kontrolka integrity spojeni na integrovaném
sitovém konektoru vam umozni ovéfit, Ze
vase spojeni funguje a poskytuje nasledujici
informace o stavu:

—Zelena — mezi 10Mb/s siti a poCitatem
existuje dobré spojeni.

- Oranzova — mezi 100Mb/s siti a
pocitatem existuje dobré spojeni.

- Vypnuta (kontrolka nesviti) — pocitaci se
nepodafilo nalézt fyzické pfipojeni k siti.
Potfebujete-li pomoc, kontaktujte spravce
sité nebo ISP.

B POZNAMKA: Kontrolka integrity spojeni
na sitovém konektoru slouzi pro kabelova
pfipojeni. Kontrolka integrity spojeni
nezobrazuje stav bezdratovych spojeni.



Problémy s napajenim
Pokud je indikator zapnuti poéitace
vypnuty — pocitac je bud vypnuty, ve stavu
hibernace nebo nepfijima energii.

* Stisknéte vypinac. Pokud byl pocita¢ vypnuty
nebo ve stavu hibernace, zacne nyni znovu
normalné pracovat.

* Zkontrolujte zapojeni adaptéru stfidavého
proudu jak do napajeciho konektoru na
pocitaci, tak do elektrické zasuvky.

* Pokud je pocita¢ pfipojeny k prodluZzovacimu
kabelu s vice zasuvkami, zkontrolujte, zda
je prodluZovaci kabel zapojeny do elektrické
zasuvky a zda je zapnuty.

* Docasné obejdéte prepétové ochrany a
prodluzovaci $rilry a zkontrolujte, zda se
pocita¢ fadné zapne.

* Zkontrolujte, zda funguije elektricka zasuvka,
a to tim, Ze do ni zapojite jiné zafizeni, napf.
lampicku.

Reseni problému

« Zkontrolujte pfipojeni kabelll napajeciho
adaptéru. Pokud adaptér stfidavého proudu
obsahuje svételny indikator, ujistéte se, ze
sviti.

Pokud indikator sviti bile a poéitac
neodpovida — je mozné, Ze nereaguije disple;j.

* Podrzte vypinac, dokud se pocita¢ nevypne.
Poté jej znovu zapnéte.

* Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ,Kontaktovat Dell“ na
strané 66).

Pokud indikator blika bile — pocitac je v
klidovém stavu nebo nereaguje displej.

* Stisknutim tlacitka na klavesnici, pohybem
prstu na dotykové ploSe nebo pfipojenou
mysi nebo stisknutim vypinace obnovite jeho
normalni rezim.

* Pokud displej pfestane odpovidat, stisknéte
vypina¢, dokud se pocita¢ upIné nevypne.
Poté jej znovu zapnéte.

* Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ,Kontaktovat Dell“ na
strané 66).

39



Reseni problémi

Pokud se setkate s rusenim, které na vasem
pocitaci brani pfijimani — nechtény signal
vytvari ruSeni a pferuSuje nebo blokuje jiné
signaly. Nékteré mozné pficiny ruseni jsou:
* Prodluzovaci kabely pro napajeni, klavesnici
a mys.
* K prodluzovacimu kabelu je pfipojeno pfilis
mnoho zafizeni.
* Vice prodluzovacich kabell pfipojenych do
stejné elektrické zasuvky.

40

Problémy s paméti
Pokud obdrzite zpravu o nedostatku
paméti —

* ulozte a zaviete vSechny oteviené soubory
a ukoncete spusténé programy, které
nepouzivate, a zjistéte, zda to vas problém
vyresilo.

* PoZadavky na minimalini velikost paméti
najdete v dokumentaci k softwaru.

* Zkontrolujte zasazeni pamétovych modulu
do konektorG (pokyny viz servisni pfirucka na
adrese support.dell.com/manuals).

* Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spolec¢nost Dell (viz ,Kontaktovat Dell* na
strané 66).

Pokud se setkate s dalSimi problémy s
paméti —

* Spustte nastroj Dell Diagnostics (viz ,Dell
Diagnostics” na strané 47).

* Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ,Kontaktovat spolecnost
Dell* na strané 66).



Podita¢ nereaguje a
problémy se softwarem

Pokud se pocita¢ nespusti — ujistéte se, Ze je
napajeci kabel pevné pfipojen k pocitaci a do
elektrické zasuvky.

Pokud pocita¢ prestane odpovidat — ukoncete
program:

1. Soucasné stisknéte <Ctrl><Shift><Esc>.
2. Klepnéte na kartu Aplikace.

3. Klepnéte na program, ktery pfestal reagovat.

4. Klepnéte na tlacitko Ukongit ulohu.

Pokud program opakované havaruje —
nahlédnéte do softwarové dokumentace. V
pfipadé potfeby software odinstalujte a znovu
nainstalujte.

B POZNAMKA: Pokyny pro instalaci jsou
obvykle uvedeny v dokumentaci k softwaru
nebo na disku (CD nebo DVD).

Reseni problému

E POZNAMKA: Va$ pogita& neobsahuje
interni optickou jednotku. Pfi procedurach,
které vyzaduji pouziti diskd, pouzijte externi
optickou jednotku nebo externi Ulozné
zafizeni.

Pokud po¢ita¢ prestane reagovat nebo se

objevi modra obrazovka —

AUPOZORNENi: Pokud fadné neukonéite
operacni systém, mize dojit ke ztraté
dat.

Pokud pocita€ nereaguje na stisknuti libovolné

klavesy na klavesnici nebo na pohyb mysi,

stisknéte a podrzte vypinac, dokud se pocita
nevypne. Poté pocita¢ znovu zapnéte.

operacniho systému Microsoft® Windows® —
Spustte privodce kompatibilitou programu.
Privodce kompatibilitou programu
konfiguruje program tak, aby se spoustél v
prostredi podobném starsi verzi operacniho
systému Microsoft Windows.

41



Reseni problémi

Windows® XP

1. Klepnéte na Start— Napovéda a odborna
pomoc— Oprava problému— Problémy s
aplikacemi a se softwarem.

2. Pod Opravit problém klepnéte na Zprovoznit
starsi programy na Windows XP.

3. Prectéte si pokyny a poté klepnéte na
Privodce kompatibilitou program.

4, Postupujte podle pokynl na obrazovce.
Windows® 7

1. Klepnéte na Start @ - ovladaci panely—
Programy— Pouziti starSiho programu s
touto verzi Windows.

2. Na uvitaci obrazovce klepnéte na tlacitko
Dalsi.

3. Postupuijte podle pokynli na obrazovce.

42

Pokud se setkavate s jinymi problémy se
softwarem —

* ihned zazalohujte soubory.

* Programem na vyhledavani virll nechte
prohlédnout pevny disk nebo CD.

* UloZte a zavfete vSechny oteviené soubory,
ukoncete vSechny spusténé programy a
vypnéte pocita€ prostrednictvim nabidky
Start €.

 Pokyny pro odstrané ni problém0 vyhledejte
v dokumentaci k softwaru nebo se obratte na
vyrobce softwaru:

- Presvédcte se, zda je program
kompatibilni s operacnim systémem
nainstalovanym v pocitaci.

- Presvédcte se, zda pocitac spliuje
minimalni poZzadavky na hardware, ktery
je nezbytny pro spusténi softwaru. DalSi
informace najdete v dokumentaci k
softwaru.



Reseni problému

- Presvédcte se, zda je program fadné
nainstalovan a nakonfigurovan.

- Ovérte, zda nedochazi ke konfliktu
ovladacl zafizeni s programem.

-V pfipadé potfeby software odinstalujte a
znovu nainstalujte.

- Predtim, nez kontaktujete spole¢nost Dell,
si zapiste veSkera zobrazena chybova
hlaSeni. Usnadnite tak odstrariovani
problém.

43



Pouzivani nastroju podpory

Centrum podpory Dell

Centrum podpory Dell je jednoducha aplikace,
ktera poskytuje informace o vasem pocitaci,
sluzbach dle potieb zakaznikl a zdrojich
odborné pomoci.

Chcete-li spustit aplikaci, klepnéte na ikonu
v hlavnim panelu.

Na domovské strance Centra podpory Dell
naleznete Cislo modelu vaseho pocitace, Cislo
servisniho oznaceni, kod expresni sluzby a
kontaktni informace servisu.

Z domovskeé stranky Ize také pfistoupit na:

Vystrahy (Alerts - technicka
podpora tykajici se vaSeho
systému)

Svépomoc (Self Help -
odstrafiovani probléma,
bezpecnost, vykon systému,
sit/internet, zalohy/obnovy a
operacniho systému Windows)

44

Pomoc od Dell (odborna pomoc
pfes DellConnect™, sluzby
zékaznik(m, Skoleni a vyukové
programy, Napovéda ,Jak na to*
pro Solution Station™ a Online
Scan pomoci PC CheckUp)

O vasem systému (systémova
dokumentace, informace o
zaruce, systémové informace,
aktualizace a pfislusenstvi)

Dal$i informace o Centru podpory Dell a
dostupnych nastrojich podpory zobrazite
klepnutim na kartu Sluzby (Services) na adrese
support.dell.com.



Ma stahovani Dell

B POZNAMKA: M4 stahovani Dell nemusi byt
dostupna ve vSech regionech.

Zalozni CD a DVD nejsou soucasti nékterych
programu pfedinstalovanych na vaSem pocitaci.
Tento software je dostupny na strankach

Ma stahovani Dell. Z téchto stranek mlzete
stahnout software dostupny pro preinstalovani
nebo vytvofeni vadeho vlastniho zalozniho
média.

Chcete-li se zaregistrovat na strankach Ma
stahovani Dell a stranky pouzivat:

1. Navstivte downloadstore.dell.com/media.

2. Chcete-li se registrovat a stahovat software,
fidte se pokyny na obrazovce.

3. Chcete-li software preinstalovat nebo vytvorit
zalozni kopii pro pouziti v budoucnu.

Pouzivani nastroji podpory

Systémova hlaseni

Pokud nastal v systému problém nebo chyba,

muZe se zobrazit systémové hlaseni, které vam

pomUZe zjistit pficinu a navrhne postupy pro
feSeni problému.

B POZNAMKA: Pokud zobrazené hlaseni
neni uvedené v nasledujicich pfikladech,
vyhledejte ho bud v dokumentaci
operacniho systému nebo v dokumentaci
programu, ktery béZel, kdyz se hlaseni
zobrazilo. Také muZete nahlédnout do
Privodce technologiemi Dell, ktery je
dostupny na vasem pevném disku nebo
na adrese support.dell.com/manuals.
MuzZete téZ kontaktovat spole¢nost Dell (viz
,Kontaktovat Dell* na strané 66).

45



Pouzivani nastroju podpory

Alert! Previous attempts at booting this
system have failed at checkpoint [nnnn]. For
help in resolving this problem, please note
this checkpoint and contact Dell Technical
Support (Pozor! Pfedchozi pokusy o
zavedeni systému selhaly v kontrolnim

bodé [nnnn]. Tento kontrolni bod si
zaznamenejte a kontaktujte odbornou pomoc
spolecnosti Dell) — pocitaci se kvuli t¢ samé
chybé nepodafilo tfikrat po sobé dokongit
zavadéci rutinu. Kontaktujte spole¢nost Dell (viz
,Kontaktovat Dell* na strané 66).

CMOS checksum error (Chyba kontrolniho
souctu CMOS) — mozné selhani zakladni desky
nebo je baterie RTC malo nabita. Vymérite
baterii (viz servisni pfirucka na adrese
support.dell.com/manuals) nebo kontaktujte
Dell (viz ,Kontaktovat Dell* na strané 66).

Hard-disk drive failure (Porucha pevného
disku) — pravdépodobna porucha pevného disku
béhem HDD POST. Kontaktujte spole¢nost Dell
(viz ,Kontaktovat Dell* na strané 66).

46

Hard-disk drive read failure (Porucha ¢teni
z pevného disku) — pravdépodobna porucha
pevného disku béhem zavadéciho testu HDD.
Kontaktujte spole€nost Dell (viz ,Kontaktovat

Dell* na strané 66).

Keyboard failure (Selhani klavesnice) —
selhani klavesnice nebo uvolnény kabel.
Vyménite klavesnici (viz servisni pfirucka na
adrese support.dell.com/manuals).
No boot device available (Neni dostupné
zavadéci zarizeni) — na pevném disku neni
zavadéci oddil, kabel pevného disku je uvolnény
nebo nebylo nalezeno zavadéci zafizeni.
* Pokud je vasim zavadécim zafizenim pevny
disk, zkontrolujte, zda jsou pfipojené kabely a
Ze je disk fadné nainstalovany a urceny jako
zavadeéci zafizeni.
* Vstupte do nastaveni systému a ujistéte
se, ze informace o zavadéci sekvenci jsou
spravné (viz Privodce technologiemi Dell na
vasem pocitaci nebo na adrese
support.dell.com/manuals).



No timer tick interrupt (preruseni ,nepfislo
tiknuti casovace”) — Cip na systémové

desce mozna nepracuje spravné nebo selhala
zakladni deska. Kontaktujte spole¢nost Dell (viz
,Kontaktovat Dell* na strané 66).

Priivodce pfi potizich s
hardwarem

Pokud nékteré zafizeni neni béhem instalace

operacniho systému rozpoznano, nebo je

rozpoznano, ale neni spravné nakonfigurovano,

mUzete k odstranéni nekompatibility pouzit

Priavodce pfi potizich s hardwarem.

Spusténi Poradce pfi potizich s hardwarem:

1. Klepnéte na Start— Napovéda a odborna
pomoc.

2. Do vyhledavaciho poli¢ka zadejte hardware
troubleshooter (poradce pfi potizich
s hardwarem) a stisknéte <Enter>, ¢imz
spustite vyhledavani.

3. Ve vysledcich hledani vyberte moznost,
ktera nejlépe popisuje problém, a pokracujte
dalSimi kroky.

Pouzivani nastroji podpory

Dell Diagnostics

Dojde-li k problémdm s pocitacem, pfed

kontaktovanim odborné pomoci spolecnosti

Dell provedte kontrolni kroky uvedené v ¢asti

,Systém bez odezvy a softwarové problémy* na

strané 41 a spustte diagnosticky nastroj Dell

Diagnostics.

I POZNAMKA: Diagnosticky program Dell
Diagnostics funguje pouze na pocitacich
Dell.

I POZNAMKA: Disk Drivers and Utilities
(ovladace a nastroje) nemusi byt s
pocitatem dodan.

Ujistéte se, Ze se zafizeni, které chcete

vyzkou$et, zobrazi v programu systémového

nastaveni a Ze je aktivni. V prlibéhu testovani

POST (Power On Self Test) stisknéte <F2> a

zadejte nastroj nastaveni systému (BIOS).

Spustte diagnosticky program Dell Diagnostics z

pevného disku nebo z disku Drivers and Utilities.

47



Pouzivani nastroju podpory

Spusténi diagnostického programu
Dell Diagnostics z pevného disku

Diagnosticky program Dell Diagnostics se
nachdazi na skrytém oddilu pevném disku,
uréeném pro diagnostické nastroje.

B POZNAMKA: Pokud pogita& nezobrazuje
obraz, kontaktujte spole¢nost Dell (viz
,Kontaktovat Dell* na strané 66).

1. Ovéfite, zda je pocita¢ pfipojen k elektrické

zasuvce, ktera spravné funguije.

2. Zapnéte (nebo restartujte) pocitac.

3. Jakmile se objevi logo DELL™, okamzité
stisknéte <F12>. Ze zavadéci nabidky
vyberte Diagnostics a stisknéte <Enter>.

Na pogitaci mize dojit ke spusténi testu PSA
(Pre-Boot System Assessment).

B POZNAMKA: Jestlize cekate prilis diouho a
zobrazi se logo opera¢niho systému, pockejte
na zobrazeni pracovni plochy Microsoft®
Windows®. Pak pocita¢ vypnéte a zkuste to
Znovu.

48

E POZNAMKA: Jestlize se zobrazi zprava,
ze na disku nebyla nalezena zadna sekce
s diagnostickym nastrojem, spustte Dell
Diagnostics z disku Drivers and Utilities.

Pokud je spusténo testovani PSA:
a. PSA za€ne spoustét testy.

b. Pokud se PSA uspésné dokonci, zobrazi
se nasledujici zprava: “No problems
have been found with this
system so far. Do you want
to run the remaining memory
tests? This will take about
30 minutes or more. Do you want
to continue? (Recommended).”
(,V tomto systému zatim nebyly nalezeny
zadné problémy. Prejete si spustit
zbyvajici testy paméti? Trvani testl je
pfiblizné 30 minut. Pfejete si pokracovat?
(Doporucéeno).)



¢. Pokud mate potize s paméti, stisknéte
<y>, v opa¢ném pripadé stisknéte <n>.

d. Zobrazi se nasledujici zprava “Booting
Dell Diagnostic Utility
Partition. Press any key to
continue.” (,Booting Dell Diagnostic
Utility Partition. Pokracujte stisknutim
libovolné klavesy.”)

e. Pokracujte stisknutim libovolné klavesy.
Zobrazi se okno Zvolit moznost.

Pokud neni spusténo testovani PSA:

Chcete-li spustit Dell Diagnostics z oddilu s
diagnostickymi nastroji na vaSem pevném disku
a prejit do okna Zvolit moznost, stisknéte
libovolnou klavesu.

4. Zvolte test, ktery si pfejete spustit.

5. Pokud na problém narazite b&hem testu,
zobrazi se hlaSeni s chybovym kodem a
popisem daného problému. Chybovy kéd
a popis problému si zapiste a kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ,Kontaktovat Dell“ na
strané 66).

Pouzivani nastroji podpory

E POZNAMKA: Servisni oznageni vaeho
pocitace se nachazi v horni ¢asti obrazovky
pfi kazdém testu. PFi kontaktech se
spole¢nosti Dell vam servisni oznaceni
pomUZe identifikovat pocitac.

6. Jakmile budou testy dokonceny, zaviete

testovaci obrazovku a vratte se do okna
Zvolit moznost.

7. Chcete-li ukoncit Dell Diagnostics a
restartovat pocitac, klepnéte na Konec.

Jak spustit diagnosticky program

Dell Diagnostics z disku Drivers and

Utilities

K POZNAMKA: V4s$ poéitad neobsahuje
interni optickou jednotku. Pfi procedurach,
které vyzaduji pouziti diskd, pouzijte externi
optickou jednotku nebo externi Glozné
zafizeni.

B POZNAMKA: Disk Drivers and Utilities
(ovladace a nastroje) nemusi byt s
pocitatem dodan.

49



Pouzivani nastroju podpory

1. Vlozte disk Drivers and Utilities.

2. Vlypnéte a restartujte pocitac.

Jakmile se objevi logo DELL™, okamZité
stisknéte <F12>.

i POZNAMKA: Jestlize gekate pfili§ dlouho
a zobrazi se logo operacniho systému,
pockejte na zobrazeni pracovni plochy
Microsoft® Windows®. Pak pocita¢ vypnéte
a zkuste to znovu.

K POZNAMKA: Dalsi kroky zméni zavadéci
porfadi pouze jednorazoveé. PFi pfistim
spusténi se systém zavede podle zafizeni

uvedenych v programu nastaveni systému.

3. Jakmile se objevi seznam zavadécich
zafizeni, oznacte CD/DVD/CD-RW a
stisknéte <Enter>.

4. Z nabidky vyberte mozZnost Zavést z CD
(Boot from CD-ROM) a stisknéte <Enter>.

5. Zadejte 1. Spusti se nabidka CD a pro
pokracovani stisknéte <Enter>.

6. Zvolte test, ktery si pfejete spustit.
50

7. Pokud na problém narazite b&hem testu,
zobrazi se hlaSeni s chybovym kodem a
popisem daného problému. Chybovy kéd
a popis problému si zapiste a kontaktujte
spolec¢nost Dell (viz ,Kontaktovat Dell* na
strané 66).

B POZNAMKA: Servisni oznageni vaseho
pocitace se nachazi v horni Casti obrazovky
pfi kazdém testu. PFi kontaktech se
spole¢nosti Dell vam servisni oznaceni
pomUze identifikovat pocitac.

8. Jakmile budou testy dokonc&eny, zaviete

testovaci obrazovku a vratte se do okna
Zvolit moznost.

9. Chcete-li ukoncit Dell Diagnostics a
restartovat pocitac, klepnéte na Konec.

10. Odstranite disk Drivers and Utilities.



Obnoveni opera¢niho systému

Operacni systém vaseho pocitace Ize obnovit pomoci nasledujicich moznosti:

UPOZORNEN:I: Pouzijete-li moznost Dell Factory Image Restore nebo disk s operacnim
systémem, dojde k trvalému odstranéni vSech datovych soubor( na vasem poc¢itaci.
Pokud je to mozné, pred pouzitim téchto moznosti soubory zalohuijte.

Moznost Pouziti

Obnova systému jako prvni feSeni

Dell DataSafe Local Backup pokud obnoveni systému vas problém nevyresi

Médium pro obnovu systému pokud selhani operacniho systému zabrani pouZiti obnovy

systému a nastroje DataSafe Local Backup
pfi instalaci obrazu z vyroby na nové namontovany pevny

disk

Dell Factory Image Restore k obnové funkéniho stavu pocitace, ve kterém byl pfi
zakoupeni

Disk s operacnim systémem k preinstalovani operacniho systému na pocitaci

I POZNAMKA: Disk s operaénim systémem nemusi byt dodavan s vasim pogitatem.

51



Obnoveni operaéniho systému

Obnova systému

Operacni systémy Windows nabizeji moznost

Obnoveni systému, ktera umoznuje vratit

pocita¢ do predchoziho funkéniho stavu (bez

ovlivnéni datovych soubor), kdyz zmény

v hardwarovém, softwarovém nebo jiném

systémovém nastaveni pfivedou pocita¢ do

nezadouciho provozniho stavu. VSechny zmény,

které funkce Obnoveni systému provadi v

pocitaci, Ize kompletné vratit.
UPOZORNENI: Pravidelné zalohujte
datové soubory. Funkce Obnoveni
systému nesleduje ani neobnovuje
datové soubory.

A POZNAMKA: Postupy popsané v tomto
dokumentu byly sepsany pro vychozi
zobrazeni Windows, takze pokud jste na
pocitaci Dell™ nastavili klasické zobrazeni
Windows, nemusi se na vas vztahovat.

52

Spusténi funkce Obnoveni systému

Chcete-li provést obnoveni pocitace:

Windows XP

1. Klepnéte na Start— VSechny programy—
PfisluSenstvi— Systémové nastroje—
Obnoveni systému.

2. Na uvitaci obrazovce klepnéte na tlagitko
Dalsi.

3. Ridte se pokyny na obrazovce

Windows 7

1. Klepnéte na tlacitko Start @

2. Do vyhledavaciho pole zadejte
System Restore (obnova systému) a
stisknéte <Enter>.

B POZNAMKA: Mize se zobrazit okno
Rizeni uzivatelskych Géta. Pokud jste
spravce pocitaCe, klepnéte na moznost
Pokracovat; jinak se obratte na spravce,
abyste mohli pokraCovat.



3. Klepnéte na DalSi a fidte se pokyny na
obrazovce.

Kdyz funkce Obnoveni systému potize nevyfesi,
mUzete posledni obnoveni systému vratit zpét.

Vraceni posledniho obnoveni systému

I POZNAMKA: Pied vracenim posledniho
obnoveni systému uloZte a zavrete
v§echny oteviené soubory a ukoncete
vSechny spusténé programy. Dokud
nebude obnoveni dokonceno, neménite,
nespoustéjte ani neodstrariujte zadné
soubory nebo programy.

Windows XP

1. Klepnéte na Start— VSechny programy—
PfisluSenstvi— Systémové nastroje—
Obnoveni systému.

2. Na uvitaci obrazovce klepnéte na Vraceni
posledniho obnoveni a klepnéte na DalSi.

3. Postupuijte podle pokyn( na obrazovce.

Obnoveni operaéniho systému

Windows 7

1.
2.

Klepnéte na tlacitko Start.

Do vyhledavaciho pole zadejte
System Restore (obnova systému) a
stisknéte <Enter>.

. Klepnéte na tlacitko Vraceni posledniho

obnoveni a potom klepnéte na tlacitko
Dalsi.

Dell DataSafe Local Backup

AUPOZORNENi: Pouzitim nastroje

Dell DataSafe Local Backup dojde k
trvalému odstranéni v§ech programu
nebo ovladacu, které byly nainstalovany
poté, co jste pocitac obdrzeli. Pfipravte
zalohovaci médium aplikaci, které je
treba pred pouzitim Dell DataSafe Local
Backup nainstalovat na pocita¢. Nastroj
Dell DataSafe Local Backup pouzijte
pouze tehdy, kdyz funkce Obnoveni
systému nevyiesi potize s operaénim
systémem.

53



Obnoveni operaéniho systému

A UPOZORNENI: Pfestoze je nastroj
Dell Datasafe Local Backup navrzen k
uchovani datovych souborii na vasem
pocitaci, doporucujeme, abyste pred
pouzitim Dell DataSafe Local Backup své
datové soubory zazalohovali.

B POZNAMKA: Nastroj Dell DataSafe Local
Backup nemusi byt dostupny ve vSech
regionech.

B POZNAMKA: Pokud nastroj Dell DataSafe
Local Backup neni na vasem pocitaci
dostupny, pouzijte k obnové operacniho
systému nastroj Dell Factory Image Restore
(viz ,Dell Factory Image Restore” na
strané 57).

Nastroj Dell DataSafe Local Backup umoziiuje
obnovit funkéni stav pevného disku, ve kterém
byl pfi zakoupeni pocitace. Nedojde ke smazani
datovych soubor(.

54

Nastroj Dell DataSafe Local Backup vam
umoznuje:
* zalohovat a obnovovat pocita¢ do
pfedchoziho funkéniho stavu
* vytvofit médium pro obnoveni systému
pouzivat Dell DataSafe Local Backup
Basic

Chcete-li obnovit obraz z vyroby tak, aby

nedoslo ke smazani datovych soubor(:

1. Vypnéte pocitac.

2. Odpojte veskera zafizeni (disk USB, tiskarnu
atd.) pfipojena k pocitaci a vyjméte veskery
noveé pfidany interni hardware.

[ POZNAMKA: Neodpojujte my$ ani napajeci

adaptér.

3. Zapnéte pocitac.

4, Jakmile se objevi logo DELL™, stisknéte

opakované <F8>. Dostanete se do okna
Pokrocilé moznosti spousténi Vista.



E POZNAMKA: Jestlize &ekate pFili§ dlouho
a zobrazi se logo operacniho systému,
pockejte na zobrazeni pracovni plochy
Microsoft® Windows®. Pak pocita¢ vypnéte
a zkuste to znovu.

5. Vyberte moZnost Repair Your Computer

(Opravit tento pocitac).

6. VVyberte Dell DataSafe Restore a nouzova
zaloha z nabidky Moznosti obnoveni
systému a fidte se pokyny na obrazovce.

B POZNAMKA: Proces obnovy mize trvat
vice nez hodinu, v zavislosti na mnozstvi
obnovovanych dat.

B POZNAMKA: Vice informaci viz ¢lanek
353560 baze znalosti na adrese
support.dell.com.

Obnoveni operaéniho systému

Aktualizace na Dell DataSafe Local
Backup Professional

B POZNAMKA: Dell DataSafe Local Backup
Professional Ize na pocita¢ nainstalovat,
pokud jste si jej objednali b&éhem koupé.

Dell DataSafe Local Backup Professional

poskytuje dalsi funkce, které vam umozniuji:

* MuZete zalohovat a obnovovat jednotlivé
typy souboru

e Zalohovat soubory na mistni zafizeni

* Planovat automatické zalohy

Chcete-li provést aktualizaci na Dell DataSafe
Local Backup Professional:

1. Poklepejte na ikonu @ Dell DataSafe Local
Backup na panelu nastroju.

2. Klepnéte na AKTUALIZOVAT NYNIil.

3. Dokoncete aktualizaci podle pokynd na
obrazovce.

55



Obnoveni operaéniho systému

Médium pro obnoveni

systému

/\ UPOZORNEN:I: Pfestoze je médium
pro obnoveni systému navrzeno k
uchovani datovych souborii na vasem
pocitaci, doporucujeme, abyste pred
jeho pouzitim své datové soubory
zazalohovali.

K POZNAMKA: V4s$ poéitad neobsahuje
interni optickou jednotku. Pfi procedurach,
které vyZaduiji pouziti diskd, pouzijte externi
optickou jednotku nebo externi Glozné
zafizeni.

Chcete-li vratit pevny disk do funkéniho stavu,

ve kterém se nachazel pfi zakoupeni pocitace,
pouzijte médium pro obnoveni systému. Zadné
datové soubory nebudou smazany.

56

Médium pro obnoveni systému pouzijte, pokud:

* pouZiti nainstalovanych moznosti obnovy

brani selhani operacniho systému.

* obnové dat brani selhani pevného disku.
Chcete-li pomoci média obnovy obnovit obraz z
vyroby:

1. Vlozte disk pro obnoveni systému nebo kli¢

USB a restartujte pocitac.

2. Jakmile se objevi logo DELL™, okamzité

stisknéte <F12>.

B POZNAMKA: Jestlize Eekate pfili§ dlouho
a zobrazi se logo operacniho systému,
pockejte na zobrazeni pracovni plochy
Microsoft® Windows®. Pak pocita¢ vypnéte
a zkuste to znovu.

3. Vyberte ze seznamu pfislusné zavadéci

zafizeni a stisknéte <Enter>.

4. Dokoncete proces obnovy podle pokynl na

obrazovce.



Nastroj Dell Factory Image

Restore

AUPOZORNENi: P¥i pouziti nastroje Dell
Factory Image Restore se trvale odstrani
veskera data na pevném disku a odstrani
se vSechny programy a ovladace
nainstalované po dodani pocitace.
Pokud je to mozné, pred pouzitim této
moznosti zalohujte data. Nastroj Dell
Factory Image Restore pouzijte pouze
tehdy, kdyz funkce Obnoveni systému
nevyresi potize s operacnim systémem.

B POZNAMKA: Nastroj Dell Factory Image
Restore nemusi byt v nékterych zemich a v
nékterych pocitacich k dispozici.

Obnoveni operaéniho systému

Nastroj Dell Factory Image Restore pouzijte
jako posledni zplsob pro obnoveni operacniho
systému. Tato moznost obnovi funkéni stav
pevného disku, ve kterém byl pfi zakoupeni
pocitace. Jakékoliv programy nebo soubory
pfidané od té doby, co jste obdrzeli pocitac -
vcetné datovych soubort - jsou natrvalo
smazany z pevného disku. Mezi datové soubory
patfi dokumenty, tabulky, e-mailové zpravy,
digitalni fotografie, hudebni soubory a tak dale.
Pokud je to mozné, pfed pouzitim nastroje Dell
Factory Image Restore zalohujte veskera data.

Jak provést obnovu Dell Factory
Image Restore

1. Zapnéte pocitac.

2. Jakmile se objevi logo DELL™ stisknéte

opakované <F8>. Dostanete se do okna
Pokrocilé moznosti spousténi Vista.

57



Obnoveni operaéniho systému

E POZNAMKA: Jestlize dekate pilis
dlouho a zobrazi se logo operacniho
systému, pockejte na zobrazeni pracovni
plochy Microsoft® Windows®. Pak poditac
restartujte a akci opakuijte.

. Vyberte moZnost Repair Your Computer
(Opravit tento pocitac).
Zobrazi se okno System Recovery Options
(Moznosti obnoveni systému).

. Vyberte rozloZeni klavesnice a klepnéte na
moznost Next (Dalsi).

. Abyste méli pfistup k moZnostem
obnoveni, pfihlaste se jako mistni uzZivatel.
Prikazovy fadek otevrete zadanim slova
administrator do pole pro uzivatelské
jméno a klepnutim na tlagitko OK.

. Klepnéte na moznost Dell Factory Image
Restore. Objevi se uvitaci obrazovka
nastroje Dell Factory Image Restore.

E POZNAMKA: V zavislosti na konfiguraci
muZe byt nutné vybrat moZnost Dell
Factory Tools, potom moznost Dell
Factory Image Restore.

1. Klepnéte na tlacitko DalSi. Zobrazi se
obrazovka Confirm Data Deletion (Potvrdit
odstrané ni dat).

B POZNAMKA: Pokud nechcete pokratovat s
nastrojem Factory Image Restore, klepnéte
na moznost Cancel (Storno).

8. Zvolenim policka potvrdte, Ze chcete
naformatovat pevny disk a obnovit systémovy
software do vychoziho stavu, potom klepnéte
na moznost Next (Dalsi).

Proces obnoveni se zahdji a jeho dokonceni
mUZze trvat pét nebo vice minut. Po obnoveni
vychoziho stavu operaéniho systému a
puvodnich nainstalovanych aplikaci se
zobrazi zprava.

9. Klepnéte na tlagitko Dokongéit a restartujte
pocitac.



Jak ziskat pomoc

Pokud mate problém s pocitacem, mizete

problém pomoci nasledujicich kroku

diagnostikovat a vyfesit:

1. Informace a postupy, které se tykaji problému
vaseho pocitace, najdete na strané 37 v
oddile ,Reeni problémi’.

2. Vice informaci o odstrafiovani problému
viz Privodce technologiemi Dell, ktera je
dostupna na vaSem pevném disku nebo na
adrese support.dell.com/manuals.

3. Postupy pro spusténi Dell Diagnostics
najdete na strané 47 v oddile ,Dell
Diagnostics”.

4. Vlyplnte ,Diagnosticky kontrolni seznam® na
strané 65.

5. Potfebujete-li pomoc s instalaci a feSenim

problémd, pouzijte rozsahlou sadu online
sluzeb spolecnosti Dell dostupnou na
strankach odborné pomoci spole¢nosti Dell
(support.dell.com). Rozsahlej$i seznam
online odborné pomoci najdete na strané 61
v oddile ,,Online sluzby”.

. Pokud predeslé kroky nevedly k vyfeSeni

problému, podivejte se na stranu 64, na oddil
,NeZ zavolate”.

I POZNAMKA: Zavolejte odbornou pomoc

spole¢nosti Dell z telefonu umisténého
blizko pocitace nebo pfimo u néj, aby vam
pracovnici odborné pomoci mohli poradit s
potfebnymi kroky.

B POZNAMKA: Systém kodd expresni sluzby

spole€nosti Dell nemusi byt dostupny ve
vSech zemich.

59




Jak ziskat pomoc

AZ budete automatickym telefonnim systémem
spole¢nosti Dell vyzvani, zadejte svij kod
expresni sluzby, ¢imz se va$ hovor dostane
pfimo k pfislusnému zaméstnanci odborné
pomoci. Pokud nemate kdéd expresni sluzby,
oteviete slozku Prislusenstvi Dell, poklepejte
na ikonu Kod expresni sluzby a postupuijte
podle pokynu.

& POZNAMKA: Né&které ze sluzeb nejsou
vzdy dostupné ve vSech lokalitach mimo
kontinentalni ¢ast USA. Obratte se na
mistniho zastupce spolecnosti Dell a
informujte se u ného na dostupnost.

60

Odborna pomoc a sluzby
zakaznikim

Sluzba odborné pomoci spolecnosti Dell je
schopna vam zodpovédeét dotazy tykajici se
hardwaru znacky Dell. Zaméstnanci nasi odborné
pomoci poskytuji rychlé a presné odpovédi
pomoci pocitacové diagnostiky.

Chcete-li kontaktovat sluzbu odborné pomoci
spole¢nosti Dell, nahlédnéte do oddilu ,Nez
zavolate” na strané 64, a poté se podivejte
na kontaktni informace pro vas region nebo
piejdéte na support.dell.com.

DellConnect

DellConnect™ je jednoduchy nastroj

pro internetovy pfistup, ktery pomoci
Sirokopasmového pfipojeni umozni pracovnikovi
sluzeb a odborné pomoci spole¢nosti Dell
pfistoupit k vaSemu pocitaci, diagnostikovat
problém a provést opravu - to v§e pod vasim
dohledem. Vice informaci ziskate na
www.dell.com/dellconnect.



Online sluzby

O produktech a sluzbach spole¢nosti Dell se
muZete informovat na nasledujicich webovych
strénkach:

e www.dell.com

* www.dell.com/ap (pouze zemé v Asii a
Tichém oceanu)

* www.dell.com/jp (pouze Japonsko)
* www.euro.dell.com (pouze Evropa)

» www.dell.com/la (pouze zemé Latinské
Ameriky a Karibiku)

* www.dell.ca (pouze Kanada)
Odbornou pomoc spolecnosti Dell mizete
kontaktovat prostfednictvim nasledujicich
webovych stranek a e-mailovych adres:
Webové stranky odborné pomoci
spole¢nosti Dell

* support.dell.com

* support.jp.dell.com (pouze Japonsko)

* support.euro.dell.com (pouze Evropa)

Jak ziskat pomoc

E-mailové adresy odborné pomoci
* mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

* la-techsupport@dell.com (pouze zemé
Latinské Ameriky a Karibiku)

* apsupport@dell.com (pouze zemé v Asii a
Tichém oceanu)
E-mailové adresy oddéleni marketingu
a prodeje spoleénosti Dell

* apmarketing@dell.com (pouze zemé v Asii
a Tichém oceéanu)

* sales_canada@dell.com (pouze Kanada)
Anonymni FTP (file transfer protocol)
* ftp.dell.com

Prihlaste se jako uZivatel: anonymous
(anonymni) a jako heslo pouzijte svou
e-mailovou adresu.

61



Jak ziskat pomoc

Automaticka sluzba zjisténi
stavu objednavky

Chcete-li zkontrolovat stav jakéhokoliv produktu
spole¢nosti Dell, ktery jste si objednali, mizete
prejit na stranku support.dell.com nebo mizete
zavolat na linku automatizované sluzby pro
zjiStovani stavu objednavky. Nahravka vas
vyzve k zadani udaju potfebnych pro vyhledani
vas$i objednavky a pro poskytnuti informaci o ni.
Pokud mate problém s objednavkou (napf. chybi
nékteré dily, dostali jste nespravné dily nebo

se vyskytuje chyba ve faktufe), obratte se na
zakaznicky servis spole¢nosti Dell. Pfi volani na
zakaznicky servis méjte po ruce svou fakturu
nebo listek z obalu.

Telefonni ¢islo pro vas region najdete na
strané 66 v oddile ,Kontaktovat Dell”.

62

Informace o produktech

Pokud potfebujete informace o dalSich
produktech spolecnosti Dell nebo si prejete
zadat objednavku, navstivte webové stranky
www.dell.com. Telefonni ¢islo nebo kontakt na
odborného prodejce pro vas region najdete na
strané 66 v oddile ,Kontaktovat Dell”.



Vraceni polozek za ucelem
zarucni opravy nebo
vraceni penéz

Pripravte vSechny vracené polozky, at' za uCelem
zarucni opravy nebo vraceni penéz, nasledovné:

B POZNAMKA: Nez spolecnosti Dell vyrobek
zaslete, ujistéte se, ze jste zalohovali data
na pevné disky a jina ukladaci zafizeni
vyrobku. Odstrarite v§echny ddvérné,
vlastnické nebo osobni informace a
odnimatelna média, napf. disky CD.
Spole¢nost Dell nezodpovida za zadné
daveérné, viastnické nebo osobni informace,
ztracena nebo poskozena data, poSkozena
nebo ztracena odnimatelna média, ktera se
mohla v navraceném systému vyskytovat.

1. Chcete-li ziskat ¢islo RMA (Opravnéni k

vraceni materialu), volejte Dell. Cislo RMA
zfetelné napiSte na vnéjsi stranu krabice.
Telefonni Cislo pro vas region najdete na
strané 66 v oddile ,Kontaktovat Dell”.

3.

5.

Jak ziskat pomoc

. Prilozte kopii faktury a dopis popisujici divod

vraceni.

Prilozte téz kopii diagnostického kontrolniho
seznamu (viz ,Diagnosticky kontrolni
seznam"“ na strané 65), kde jsou vyznaceny
testy, které jste provedli a veSkeré chybove
zpravy nahlasené nastrojem Dell Diagnostics
(viz “Dell Diagnostics” na strané 47).

. Pokud vracite zbozi za ucelem vraceni penéz,

prilozte veskeré pfisluSenstvi, které je soucasti
vracené polozky nebo vracenych polozek
(napajeci kabely, software, manualy apod.).
Zabalte vracené zafizeni do ptivodniho
(nebo podobného) baliciho materialu.

I POZNAMKA: Nesete naklady na pfepravu

zasilky. Je vasi povinnosti pojistit vraceny
produkt a nesete riziko ztraty zasilky béhem
pfepravy na adresu spolecnosti Dell.
Zasilky na dobirku nepfijimame.

B POZNAMKA: Vracené zboZi, které

nesplnuje néktery z vySe uvedenych
pozadavku, bude na pfijmu odmitnuto a
vraceno na vasi adresu.

63



Jak ziskat pomoc

Nez zavolate
B POZNAMKA: Pokud volate, méjte pFipraveny Kéd expresni sluzby. Kéd automatickému

va$eho telefonatu. Také muZete byt pozadani o ¢islo servisniho oznaceni.

Kde najdete servisni oznaceni
Servisni oznaceni je umisténo na Stitku na spodni €asti pocitace.

1 Servisni oznaceni

64



Nezapomeiite vyplnit nasledujici Diagnosticky
kontrolni seznam. Je-li to mozné, pred
telefonickym kontaktovanim spole¢nosti Dell
zapnéte pocitac a volejte z telefonu umisténého
blizko pocitace nebo pfimo u néj. Mlzete byt
totiz pozadani o zadani urcitych pikazd, o
sdéleni podrobnych informaci o provozu nebo o
vyzkous$eni dalSich krokt sméfujicich k vyreSeni
problému. Toto je mozné vykonat pouze

jste-li pfitomni na pocitaci. Zajistéte, aby byla
dostupna dokumentace pocitace.

Jak ziskat pomoc

Diagnosticky kontrolni seznam

* Jméno:

* Datum:

* Adresa:

* Telefonni &islo:

* Servisni oznaceni (Carovy kéd umistény na
zadni nebo spodni ¢asti pocitace):

* Kod expresni sluzby:

« Cislo RMA (Opravnéni k vraceni materialu -
pokud jej poskytnou technici odborné pomoci
spole¢nosti Dell):

* Operacni systém a verze:

* Zafizeni:

* RozSifovaci karty:

* Jste pfipojeni k néjaké siti? Ano/Ne
* Sit, verze a sitovy adaptér:

* Programy a verze:

65



Jak ziskat pomoc

Chcete-li stanovit obsah spoustécich souborl
pocitaCe, podivejte se do dokumentace ke
svému operacnimu systému. Pokud je pocita¢
pfipojen k tiskarné, vytisknéte vSechny soubory.
V opa¢ném pfipadé si poznamenejte obsah
vSech soubort pied telefonickym kontaktovanim
spole¢nosti Dell.

* Chybové hlaseni, kéd zvukového signalu
nebo diagnosticky kdd:

* Popis problému a postupy k feSeni problémd,
které jste pouzili:

66

Kontaktovat Dell

Pro zakazniky v USA, volejte 800-WWW-DELL
(800-999-3355).

B POZNAMKA: Pokud nemate aktivni
internetové pfipojeni, naleznete kontaktni
informace na nakupnim dokladu, dodacim
listu, U¢tence nebo v katalogu produktt
spole¢nosti Dell.

Spolec¢nost Dell poskytuje nékolik moznosti online

podpory a podpory na telefonu. Dostupnost se

liSi podle zemé a produktu a nékteré sluzby proto
nemusi byt ve vasi oblasti dostupné.

Pokud chcete kontaktovat prodejni oddéleni,

odbornou pomoc nebo zakaznicky servis

spolec¢nosti Dell:

1. Navstivte www.dell.com/contactdell.

2. Zvolte svou zemi nebo region.

3. Zvolte odpovidajici servis nebo podporu

podle vasi potfeby.

4. Zvolte si kontaktovani spole¢nosti Dell

zplsobem, ktery je pro vas pohodiny.



DalSi informace a zdroje

Pokud potrebujete:

preinstalovat operaéni systém

spustit na pocitaci diagnosticky program
preinstalovat software systému

vice informaci o opera¢nim systému
Microsoft® Windows® a dalSich prvcich
vylepsit pocita¢ pomoci nové nebo dalsi
paméti nebo nového pevného disku

preinstalovat nebo vymeénit opotfebovanou
nebo vadnou soucastku

Nahlédnéte do:

,Médium pro obnovu systému“ na strané 56
,Dell Diagnostics* na strané 47

,Ma stahovani Dell“ na strané 45

support.dell.com

servisni pfirucka na adrese

support.dell.com/manuals

I POZNAMKA: V nékterych zemich mize
otevieni a vyména soucasti vaSeho
pocCitaCe znamenat zruSeni zaruky. Pfedtim,
nez zacnete uvnitf pocitace pracovat,
zkontrolujte zaruéni a reklamacni politiku.

67




DalSi informace a zdroje

Pokud potiebujete:

najit informace o nejlepSich osvédéenych
metodach tykajicich se bezpec€nosti vaseho
pocitacezkontrolovat informace o zaruce,
smluvni podminky (pouze USA), bezpe€nostni
pokyny, informace o souladu s predpisy,
informace o ergonomice a licen¢ni ujednani
pro koncoveé uzivatele

najit servisni oznaceni/kodd expresni sluzby —
servisni oznaceni musite pouzit k identifikaci
pocitace na adrese support.dell.com nebo
pfi kontaktu s odbornou pomoci

68

Nahlédnéte do:

dokumenty o bezpecnosti a souladu s pfedpisy,
které byly dodany spole¢né s vasim pocitacem.
Také se podivejte na stranku Regulatory
Compliance Homepage (stranka souladu s
predpisy) na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance

spodni ¢ast pocCitace
Centrum odborné pomoci Dell. Chcete-li spustit

Centrum odborné pomoci Dell, klepnéte na
ikonu na hlavnim panelu



Pokud potiebujete: Nahlédnéte do:

najit ovladace a soubory ke stazeni; soubory  support.dell.com
readme

pfistupovat k odborné pomoci a napovéde k
produktdm

zkontrolovat stav objednavky nové
nakoupeného zbozi

najit FeSeni a odpovédi na bézné otazky,
vyhledat informace o nejnovéjSich
aktualizacich a technickych zménach na
vadem pocitaci nebo pokroc€ily technicky
referenéni material vhodny pro techniky ¢i
zkuSené uZivatele

Dalsi informace a zdroje

69



Zakladni technické udaje

Tento oddil poskytuje technické udaje, které mizete potfebovat, kdyz budete instalovat a
aktualizovat po¢ita¢ nebo jeho ovladace. Podrobnéjsi technické udaje naleznete v Souhrnnych

technickych udajich na adrese support.dell.com/manuals.

[ POZNAMKA: Nabidky se mohou lisit podle lokalit. Chcete-li ziskat informace o konfiguraci
pocitaCe, klepnéte na Start— Napovéda a odborna pomoc a potom vyberte moznost zobrazit

informace o pocitaci.

Typ pocitace Pamét’
Dell™ Inspiron™ 1012 Konektor
o pamétovych
Informace o pocitaci moduld
Typ procesoru Intel® Atom™ s jednim Kapacity
jadrem pamétovych
Cipset systému  Intel NM10 Express moduld
Mozné nastaveni
paméti
Typ paméti

70

jeden uzivatelsky
pfistupny konektor pro
modul SODIMM

1GBa2GB
1GBa2GB

800 MHz DDR2 SODIMM
(pracuje s 667 MHz)



Konektory
Zvuk

Karty Mini-Card

Sitovy adaptér
USB

VGA

Anténa v

jeden vstupni konektor
mikrofonu, jeden
konektor stereo
sluchatka/reproduktory

jeden slot typu
Mini-Card a dva sloty
polovi¢ni velikosti
Mini-Card

Konektor RJ45

tfi 4kolikové konektory
kompatibilni s USB 2.0

konektor s 15 otvory

konektoru MCX

Komunikace
Modem (volitelny)

Sitovy adaptér

Bezdratovy sitovy
adaptér

Kamera
Rozliseni kamery
Rozliseni obrazu

Zakladni technické udaje

Externi V.92 56K USB
modem

10/100 Ethernet LAN na
systémové desce

Bezdratova technologie
Bluetooth®, WLAN,
WWAN/GPS, WiMax,

1,3 megapixell

640 x 480 pfi 30 fps
(maximum)

71



Zakladni technické udaje

Displej
Typ

Rozmeéry:
Vyska
Sitka
UhlopFigka

Baterie

10,1" WSVGA Truelife
1024 x 600 WLED

10,1" HD Truelife
1366 x 768 WLED

222,72 mm (8,77 palcl)
125,28 mm (4,93 palcu)

255,52 mm
(10,10 palct)

3/6 ¢lankova ,chytra® lithium iontova

Hloubka
Vyska
Sitka

72

60,62 mm (2,39 palcl)
22,56 mm (0,89 palcl)
206 mm (8,11 palcu)

Baterie
Hmotnost

Napéti

Délka nabijenti,
pokud je pocita¢
vypnuty (pfiblizné):
Provozni doba

Mincova baterie

0,22 kg (0,48 Ib)

(3 ¢lankova)

0,38 kg (0,84 Ib)

(6 ¢lankova)

11,1 V DC (3/6 ¢lankova)

4,0 hodiny (3/6 ¢lankova)

lisi se v zavislosti na
provoznich podminkach
CR-2032

Adaptér stridavého proudu

Vstupni napéti

Vstupni proud

Vstupni kmitoCet

100-240 V
(stfidavy proud)

0,8 Anebo 1,0A
50-60 Hz



Adaptér stridavého proudu
Vystupni vykon 30w
Vystupni proud 1,58 A

Jmenovité vystupni 19,0 VDC
napéti

Rozsah teplot:

Provozni 0az40°C
(32 a2 104 °F)
Skladovaci -40°az70°C

(~40 ° a2 158 °F)

Rozméry a hmotnost

Vyska 25,5 mm az 32,8 mm
(0,98 palct az
1,29 palct)
Sitka 268 mm (10,6 palcti)
Hloubka 196,6 mm (7,74 palcl)

Zakladni technické udaje

Rozméry a hmotnost

Sitka Nastavitelné na méné
(s 3 ¢lankovou nez
baterii): 1,25 kg (2,75 Ib)

Prostiedi pocitace

Rozsah teplot:
Provozni 0°az35°C(32°az95°F)

—-40 az 65 °C

(—40 az 149 °F)

Relativni vihkost (maximalni):

Skladovaci

Provozni 10 % az 90 %
(nekondenzujici)
Skladovaci 5% az 95 %

(nekondenzuijici)

73



Zakladni technické udaje

Prostiedi pocitace

Maximalni vibrace (pomoci ndhodného
vibraéniho spektra, které stimuluje uzivatelské
prostredi):

Provozni 0,66 GRMS
Neni-li 1,30 GRMS
zarizeni v

provozu

Maximalni néraz (je-li zafizeni v provozu —
méfeno pomoci nastroje Dell Diagnostics
spusténém na pevném disku s 2ms
pllsinovym pulzem; neni-li zafizeni v
provozu — méfeno se &teci hlavou pevného
disku v klidové poloze s 2ms pulsinovym
pulzem):

Provozni 110G
Neni-li 160 G
zarizeni v

provozu

74

Prostiedi pocitace

Maximalni naraz (je-li zafizeni v provozu:
méfeno pomoci nastroje Dell Diagnostics
spusténém na pevném disku s 2ms
pulsinovym pulzem; neni-li zafizeni v provozu:
méfeno se Cteci hlavou pevného disku v
klidové poloze s 2ms pulsinovym pulzem):

Provozni 110 GRMS
Neni-li 160 GRMS
zafizeni v

provozu

Nadmorska vyska (maximalni):

Provozni -15,2 2z 3048 m
(-50 az 10 000 stop)
Skladovaci -15,2az 10 668 m
(-50 az 35 000 stop)
Uroven G2 nebo nizsi, jak je
zamoreni definovano v
vzduchu ISA-S71.04-1985



Dodatek

Upozornéni pro vyrobky Macrovision

Tento vyrobek obsahuje technologii na ochranu proti kopirovani, ktera je chranéna patentovymi
pravy USA a dal§imi zakony na ochranu dusevniho vlastnictvi spole¢nosti Macrovision Corporation
a jinymi vlastniky prav. K pouzivani této technologie musi vyslovit souhlas spole¢nost Macrovision
Corporation. Je ur€ena pro pouziti doma nebo pro jiné omezené pouziti, pokud spole¢nost
Macrovision Corporation nevyslovila souhlas s jinym pouzitim. Je zakézano provadét zpétnou
analyzu nebo dekompilovani.

75




Dodatek

Informace pro NOM ¢i oficialni mexicky standard

(pouze pro Mexiko)

Nasledujici udaje se poskytuji na zafizeni popsana v tomto dokumentu v souladu s poZadavky

oficialniho mexického standardu (NOM):

Dovozce:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 - Flat 11°
Col. Lomas Altas

11950 México, D.F.

Cislo regulaéniho Spotreba Vystupni

modelu Napéti Kmitocet energie napéti

P04T 100-240 Vst 50-60 Hz 0,8 Anebo 19,0 Vstej
1,0A

Vystupni hustota
proudu

1,58 A

Podrobnosti se doctete v bezpe€nostnich informacich, které byly dodany s vasim pocitacem.

Informace o dalSich osvéd¢enych bezpecnostnich metodach najdete na strance souladu s pfedpisy
(Regulatory Compliance Homepage) na adrese www.dell.com/regulatory_compliance.

76



Rejstrik
B
bezdratové sitové pfipojeni 38

C

Centrum podpory Dell 44

D

dalsi informace 67

DellConnect 60

Dell Diagnostics 47

Dell Dock 35

Diagnostic Checklist 65
Diagnosticky kontrolni seznam 65

E

e-mailové adresy
pro odbornou pomoc 61

e-mailové adresy odborné pomoci 61

ISP
Poskytovatel sluzeb internetu 16

K
kabelové sitové pfipojeni 7
M

moznosti pocitace 34

N

nastaveni internetového pfipojeni
internetové pfipojeni 17

Nastroj Dell Factory Image Restore 57

nez zavolate 64

77




Rejstrik

o

obnova obrazu z tovarny 57
odeslani produktd

za UCelem vraceni nebo opravy 63
Online zalohovani DataSafe 36
ovladace a soubory ke stazeni 69

P

pocita¢, instalace 5
pomoc
zisk pomoci a podpory 59
poskozeni, vyvarovat se 5
pfihlaSeni k FTP, anonymni 61
pfipojeni k internetu 16
problémy se softwarem 41
problémy s hardwarem
diagnostika 47
problémy s napajenim, feSeni 39

78

problémy s paméti

feSeni 40
prodluzovaci kabely, pouziti 6
proudéni vzduchu, umoznéni 5
Prlivodce pfi potizich s hardwarem 47

S
sitové pfipojeni
oprava 38
sluzby zakaznikim 60
stranky odborné pomoci
celosvétové 61
Systémova hlaseni 45

vétrani, zajisténi 5
vlastnosti software 34
volani Dell 64



Rejstrik

W

Windows
privodce kompatibilitou programd 41

Z

Zakladni technické udaje 70
zarucni vraceni 63
zdroje, dalSi 67

79









Vytisténo v Irsku.

www.dell.com | support.dell.com

OD2NHTAO00




	Instalace notebooku Inspiron
	Před instalací počítače
	Připojte adaptér střídavého proudu
	Připojte síťový kabel (volitelný)
	Stiskněte vypínač
	Nastavení operačního systému
	Vytvořte médium pro obnovení systému (doporučené)
	Instalace karty SIM (volitelné)
	Povolit nebo zakázat bezdrátovou komunikaci (volitelné)
	Připojení k internetu (volitelné)
	Nastavit TV tuner (volitelný)

	Jak používat notebook Inspiron
	Prvky na pravé straně 
	Prvky na levé straně 
	Prvky na zadní straně 
	Prvky základny počítače
	Pohyby na dotykové ploše
	Prvky displeje
	Odstranění a výměna baterie
	Vlastnosti software
	Dell Dock
	Online zálohování Dell DataSafe

	Řešení problémů
	Kódy zvukových signálů
	Problémy se sítí Bezdrátová připojení
	Problémy s napájením
	Problémy s pamětí
	Počítač nereaguje a problémy se softwarem

	Používání nástrojů podpory
	Centrum podpory Dell
	Má stahování Dell
	Systémová hlášení
	Průvodce při potížích s hardwarem
	Dell Diagnostics 

	Obnovení operačního systému
	Obnova systému
	Dell DataSafe Local Backup
	Médium pro obnovení systému
	Nástroj Dell Factory Image Restore

	Jak získat pomoc
	Odborná pomoc a služby zákazníkům
	DellConnect 
	Online služby
	Automatická služba zjištění stavu objednávky
	Informace o produktech
	Vrácení položek za účelem záruční opravy nebo vrácení peněz 
	Než zavoláte
	Kontaktovat Dell

	Další informace a zdroje
	Základní technické údaje
	Dodatek
	Upozornění pro výrobky Macrovision
	Informace pro NOM či oficiální mexický standard (pouze pro Mexiko)

	Rejstřík

